INDICAÇÃO Nº 64/2013

Assunto: Necessidade de retirada de terra na Rua Cônego Cota

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação dos moradores da Rua Cônego Cota e ruas adjacentes,
sugiro ao Chefe do Executivo o acionamento do Supervisor do Departamento Municipal de
Obras Públicas, para que tome providências para a retirada da terra acumulada nessas ruas.

Devido às chuvas, a terra deslocou-se dos logradouros do loteamento "Mirante da
Serra" e vem causando transtornos aos moradores.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 22 de março de 2013.

COR JESUS MORENO

-Presidente-